


SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI  broj  4/2002 
 

- 104 - 

 

 I – AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

 Na osnovu člana 115. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, 

broj 3/2002-PREČIŠĆENI TEKST) i člana 106.Poslovnika Općinskog vijeća («Službeni glasnik 

općine Zavidovići», broj 3/2002-PREČIŠĆENI TEKST), Općinsko vijeće općine Zavidovići na 

28.sjednici održanoj dana 15.4.2002.godine, donijelo je 

 

 

 

O D L U K U 
 

o objavljivanju propisa i drugih akata, uređivanju i izdavanju 

«Službenog glasnika općine Zavidovići» 

 

 

 I – OBJAVLJIVANJE PROPISA, IZDAVANJE I  

      DOSTAVLJANJE «SLUŽBENOG GLASNIKA» 

 

Član 1. 

 U «Službenom glasniku općine Zavidovići» (u daljem tekstu: «Službeni glasnik»), 

objavljuju se propisi i drugi opći akti Općinskog vijeća, Općinskog načelnika i drugih organa i 

organizacija na način i pod uslovima kako je to određeno ovom odlukom. 

 

 

Član 2. 

 Zadatak «Službenog glasnika» je da upozna općinske organe, službe za upravu, javna 

preduzeća, javne ustanove, ostala preduzeća i ustanove, udruženja građana, političke partije i 

stranke i građane općine Zavidovići, sa svim propisima i ostalim aktima čije je objavljivanje 

obavezno za donosioca propisa i ostalih akata ili kada donosilac propisa i akata smatra da ih 

treba objaviti u «Službenom glasniku», a koji su bitni za ostvarivanje prava i obaveza građana i 

organizacija općine Zavidovići. 

 

Član 3. 

 U «Službenom glasniku», objavljuju se: 

1. Statut općine, planski dokumenti, opći bilans sredstava, budžet, odluke, naredbe,  

uputstva, rješenja, zaključci, preporuke Općinskog vijeća, te Poslovniik Općinskog vijeća. 

2. rješenja, zaključci, uputstva i drugi opći akti Općinskog načelnika, ako Općinski  

načelnik odredi da će se oni objaviti, 

3. rješenja, zaključci, uputstva i drugi akti iz domena odbrane i Štaba civilne zaštite, ako  

se posebno odredi da će se oni objaviti, 

4. odluke ustavnih sudova, ako je odlukom određeno da će se oni objaviti, 

5. ispravke propisa i drugih akata kada se utvrdi da tekst objavljen u «Službenom  

glasniku», ne odgovara izvornom tekstu, 

6. akti Općinske izborne komisije za koje ona odredi da će se objaviti, 

7. ostali akti kada je to predviđeno zakonom, Statutom općine Zavidovići ili drugim  

propisima. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI  broj  4/2002 
 

- 105 - 

 

Član 4. 

 Mjesne zajednice su dužne u «Službenom glasniku» objaviti odluke i druga opća akta 

kojima se uređuju prava i obaveze građana mjesne zajednice. 

 

 

Član 5. 

 U «Službenom glasniku» mogu se objavljivati i konkursi, odnosno objave o upraženjim 

radnim mjestima u općinskom organu uprave, ukoliko je to predviđeno zakonom ili drugim 

općim aktima o uređenju međusobnih odnosa. 

 

 

Član 6. 

 Troškovi objavljivanja propisa i drugih općih akata Općinskog vijeća, Općinskog 

načelnika, komisija i radnih tijela Općinskog vijeća i mjesnih zajednica padaju na teret sredstava 

Budžeta općine Zavidovići. 

 

Član 7. 

 Troškovi objavljivanja propisa i drugih općih akata organizacija i zajednica, padaju na 

teret one organizacije ili zajednice koja je obavezna da propis ili drugi akt objavi u «Službenom 

glasniku» ili traži da se on objavi. 

Visina naknade troškova objavljivanja propisa i drugih općih akata organizacija i 

zajednica, utvrđuje Općinski načelnik na bazi kalkulativnih troškova štampanja «Službenog 

glasnika» po jednoj stranici kucanog teksta. 

 

Član 8. 

 Bliža uputstva o određivanju visine troškova izdavanja «Službenog glasnika», odrediće 

Općinski načelnik posebnim uputstvom. 

 

Član 9. 

 Propisi i drugi opći akti Općinskog vijeća i Općinskog načelnika objavljuju se u 

«Službenom glasniku» u tekstu koji je utvrdio organ koji ga je donio.  

 

 

Član 10. 

 «Službeni glasnik» izdaje Služba Općinskog vijeća, Općinskog načelnika i službi za 

upravu.  

 

Član 11. 

 «Službeni glasnik» izlazi po potrebi. 

 Propisi doneseni na sjednici Općinskog vijeća i akti Općinskog načelnika, po pravilu, 

objavljuju se u prvom narednom broju «Službenog glasnika», a najkasnije u roku od 20 dana od 

dana održavanja sjednice. 

 

 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI  broj  4/2002 
 

- 106 - 

 

Član 12. 

 Općinski načelnik određuje u koliko će se primjeraka štampati pojedini broj «Službenog 

glasnika», vodeći računa da  «Službeni glasnik» izađe u dovoljnom broju primjeraka kao i o 

sredstvima koja je za «Službeni glasnik» obezbijedio Budžet općine.  

 

Član 13. 

 «Službeni glasniik» dostavlja se službama za upravu, političkim partijama-strankama i 

mjesnim zajednicama u dovoljnom broju primjeraka.  

 «Službeni glasnik» organima i zajednicama iz prethodnog stava dostavlja se besplatno. 

 

Član 14. 

 «Službeni glasnik» dostavlja se i drugim zainteresovanim licima, ukoliko izvrše pretplatu 

na «Službeni glasnik». 

 

Član 15. 

 «Službeni glasnik» dostavlja se i ostalim subjektima u slučajevima kada one nisu 

pretplaćene na «Službeni glasnik», pod uslovom da su u njemu objavljeni propisi tog subjekta. 

 

 

Član 16. 

 «Službeni glasniik» dostavlja se besplatno i onim općinama sa kojima se vrši razmjena 

«Službenog glasnika». 

 

Član 17. 

 O blagovremenom dostavljanju «Službenog glasnika» starat će se Služba Općinskog 

vijeća, Općinskog načelnika i službi za upravu. 

 

 

Član 18. 

 Građanima i drugim organizacijama obezbjeđuje se da mogu vršiti uvid u «Službeni 

glasnik».  

 

 

 II – UREĐIVANJE «SLUŽBENOG GLASNIKA» 

 

Član 19. 

 «Službeni glasnik» ima odgovornog urednika. Odgovorni urednik rukovodi poslovima 

štampanja i izdavanja «Službenog glasnika».  

 Odgovornom uredniku u poslovima izdavanja i štampanja «Službenog glasnika» pomaže 

redakcijski kolegij od 2 člana. 

 Sekretar Općinskog vijeća je po položaju odgovorni urednik «Službenog glasnika». 

 Članove redakcijskog kolegija određuje Općinski načelnik.  

 

 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI  broj  4/2002 
 

- 107 - 

 

Član 20. 

 Materijali za štampanje u «Službenom glasniku» dostavljaju se najkasnije 15 dana prije 

štampanja «Službenog glasnika». 

 Primljeni materijal, prije štampanja, obavezno pregledaju odgovorni urednik i članovi 

redakcijskog kolegija. 

 

 

 III – PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Član 21. 

 Općinsko vijeće obezbjeđuje u Budžetu općine novčana sredstva potrebna za izdavanje 

«Službenog glasnika». 

 

Član 22. 

 Stupanjem na snagu ove odluke, prestaje da važi Odluka o uređivanju i izdavanju 

«Službenog glasnika opštine Zavidovići» («Službeni glasnik opštine Zavidovići», broj 6/76). 

 

 

Član 23. 

 Ova odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u «Službenom 

glasniku općine Zavidovići».     

 

 

 

 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI             PREDSJEDAVAJUĆI 

- OPĆINSKO VIJEĆE -             OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Broj: 01-02-660                 Fuad Berberović, s.r. 

Datum, 15.4.2002.godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 









SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI  broj 4/2002 
 

- 111 - 

 

Na osnovu člana 2. i člana 14. Zakona o komunalnim djelatnostima («Službeni 

list SRBiH», broj 20/90) i člana 93. Poslovnika Općinskog vijaća Zavidovići  

(«Službeni glasnik Općine Zavidovići», broj 3/2002 - PREČIŠĆENI TEKST), 

Općinsko vijeće Zavidovići na 28.sjednici, održanoj 15.4.2002. godine, donijelo je 

 

 

 

O D L U K U 
 

O UTVRĐIVANJU KOMUNALNE NAKNADE ZA  

FINANSIRANJE KOMUNALNIH DJELATNOSTI ZAJEDNIČKE  

POTROŠNJE U OPĆINI ZAVIDOVIĆI 
 

 

 

I – OSNOVNE ODREDBE 

Član 1. 

 Odlukom o utvrđivanju komunalne naknade za finansiranje komunalnih 

djelatnosti zajedničke potrošnje u općini Zavidovići (dalje u tekstu: Odluka) utvrđuju 

se djelatnosti zajedničke komunalne potrošnje na području općine Zavidovići, 

propisuje obaveza plaćanja komunalne naknade za korištenje objekata i uređaja 

zajedničke komunalne potrošnje, utvrđuju osnovi i mjerila za utvrđivanje komunalne 

naknade, obveznici plaćanja komunalne naknade, način vođenja postupka i izdavanja 

rješenja o naknadi i vršenje naplate i namjena za koju će se koristiti komunalna 

naknada. 

 

Član 2. 

 Kao djelatnosti zajedničke komunalne potrošnje na području općine 

Zavidovići smatraju se: 

1. Čišćenje javnih saobraćajnih površina u naselju što obuhvata prikupljanje,  

održavanje, deponovanje i uništavanje otpadaka i padavina sa saobraćajnih površina 

2. Održavanje i uređivanje javnih zelenih površina kao što su: parkovi,  

drvoredi, skverovi, travnjaci, rekreacioni centri, zelenilo uz saobraćajnice i zelene 

površine uz stambene zgrade, što obuhvata reproduktivnu sadnju drveća, trave i 

drugog rastinja, 

3. Održavanje javnih saobraćajnih površina u naselju što obuhvata popravke i  

modernizaciju ulica, pločnika, trgova, objekata za javnu rasvjetu i vertikalne i 

horizontalne signalizacije 

4. Odvođenje atmosferskih voda iz naselja 

5. Javna rasvjeta u naseljima kojom se osvjetljavaju saobraćajne i druge  

javne površine 

6. Održavanje javnih parkirališta   

7. Djelatnosti zimske službe u gradu i na nekategorisanim putevima i  

pravcima 

8. Dekoracija grada, 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI  broj 4/2002 
 

- 112 - 

 

9. Čišćenje i održavanje regulisanih i neregulisanih vodotoka 

10. Održavanje spomen-obilježja, javnih česmi i fontana, panoa za javno  

plakatiranje 

11. Učešće u izgradnji objekata zajedničke komunalne potrošnje 

 

Član 3. 

 Obveznici naknade iz prethodnog člana su vlasnici ili nosioci prava 

raspolaganja na stambenom, poslovnom ili drugom prostoru, ako su korisnici tog 

prostora, nosioci stanarskog prava, zakupci stambenog, poslovnog i drugog prostora, 

odnosno fizički i pravna lica koja su korisnici objekata i uređaja zajedničke 

komunalne potrošnje.  

 

                                         Član 4. 

 Komunalna naknada određuje se prema broju jedinica mjere (m²) izgrađene 

korisne površine stambenog, poslovnog i drugog prostora, a pripadaju određenom 

vlasniku, odnosno korisniku iz člana 3. ove Odluke. 

 

 

Član 5. 

 Obaveza plaćanja komunalne naknade nastaje od prvog dana narednog 

mjeseca nakon početka faktičkog korištenja prostora za koji se plaća, ali ne kasnije od 

prvog dana narednog mjeseca u kojem je izdato odobrenje za upotrebu građevine, 

odnosno kome ističe rok za završetak izgradnje građevine, ako je taj rok utvrđen 

rješenjem o odobrenju građenja. 

 Kao dan nastanka obaveze plaćanja komunalne naknade iz prethodnog stava 

smatra se onaj koji se prije ostvari. 

 Služba uprave nadežna za odobravanje građenja koja je rješenjem odredila rok 

završetka građevine i služba uprave nadležna za odobravanje upotrebe građevina 

dužna je jedna primjerak svog rješenja dostaviti nadležnoj službi uprave, odnosno 

ovlaštenoj organizaciji ili zajednici za utvrđivanje obaveze plaćanja komunalne 

naknade. 

 

II – KOMUNALNA NAKNADA 

 

Član 6. 

Visina komunalne naknade određuje se u zavisnosti od namjene za koju se 

koristi prostor i o stepenu opremljenosti naselja komunalnim objektima i uređajima 

zajedničke komunalne potrošnje, kao i kvaliteta i standarda komunalnih proizvoda i 

usluga i u zavisnosti od ubranih sredstava. 

 

Član 7. 

 Prema kriterijima iz prethodnog člana utvrđuje se obaveza plaćanja naknade 

za sve korisnike komunalne zajedničke potrošnje na općini Zavidovići, kako za urbani 

dio grada, podijeljen u 6 zona, shodno Odluci o određivanju zona (Službeni glasnik 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI  broj 4/2002 
 

- 113 - 

 

Općine Zavidovići 13a/2001), tako i za dijelove općine koji nisu obuhvaćeni urbanim 

dijelom općine. 

Član 8. 

 Visina komunalne naknade po jedinici mjere korisne površine prostora 

izražava se brojem bodova koji pripadaju određenoj vrsti prostora i u zavisnosti od 

pripadnosti tog prostora određenom području iz člana 7. ove Odluke. 

 

 

Član 9. 

Visina komunalne naknade izračunava se množenjem korisne površine 

prostora za jedan mjesec sa brojem bodova utvrđenih po zonama i vrijednošću boda. 

 

 

Član 10. 

 Visina komunalne naknade po jedinici mjere korisne površine stambenog, 

garažnog i sličnog prostora za jedan mjesec, izražen u bodovima iznosi: 

 

 - 1. zona     35 bodova 

 - 2. zona     30 bodova 

 - 3. zona     25 bodova 

 - 4. zona     20 bodova 

 - 5. zona     15 bodova 

 - 6. zona     10 bodova 

 - područje izvan urbanog dijela općine   5 bodova 

 

 Ako se stambeni, garažni i sličan prostor koristi kao poslovni prostor, naknade 

iz prethodnog stava odredit će se prema mjerilima za tu vrstu prostora za onaj dio 

korisne površine koji se za tu svrhu koristi. 

 

 

Član 11. 

Visina naknade iz stava 1 prethodnog člana, za vikend objekte koji se koriste 

za vlastite potrebe određuje se u dvostrukom iznosu nakande za stambeni prostor, a za 

područje izvan urbanog dijela općine na nivou naknade za stambeni prostor u 6. zoni. 

 

Član 12. 

 Visina komunalne naknade po jedinici mjere korisne površine proizvodnog 

prostora za jedna mjesec izražena u bodovima iznosi: 

 

 - 1. zona     55 bodova 

 - 2. zona     45 bodova 

 - 3. zona     35 bodova 

 - 4. zona     25 bodova 

 - 5. zona     15 bodova 

 - 6. zona     10 bodova 

 - područje izvan urbanog dijela općine      8 bodova 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI  broj 4/2002 
 

- 114 - 

 

Za saobraćajne prostore (manipulativni prostor, ograđena dvorišta, 

nadstrešnica, ekonomska dvorišta, nepokrivena skladišta i sl.) utvrđena naknada iz 

stava 1. Ovog člana umanjuje se za 60% u odnosu na proizvodne prostore. 

 

Član 13. 

Visina komunalne naknade po jedinici mjere korisne površine poslovnog 

prostora i drugog prostora za obavljanje djelatnosti za jedan mjesec, izražena u 

bodovima po pripadnosti određenoj zoni, odnosno području, iznosi po pojedinim 

grupama i vrstama djelatnosti, kako slijedi: 

 
GRUPA VRSTA    DJELATNOSTI I II III IV V VI * 

 

 

 

 

 

 

1 

- banke, osiguravajuće kuće        

- finansijske organizacije, turističke agencije, 

advokatske kancelarije 
       

- PTT, preduzeća za distribuciju el. energije        

- bifei, gostionice, restorani        

- ćevabdžinice, aščinice, buregdžinice i 

slastičarne 
       

- kafe barovi, disko klubovi, picerije        

- kiosci bez obzira na djelatnost        

- objekti brze hrane (fast food)        

- lutrije i igre na sreću        

- pumpne stanice, trgovine na veliko 

(veleprodaje) 
       

 BROJ BODOVA 450 350 300 250 200 150 100 

 

 

 

 

 

 

2 

- ugostiteljske usluge smjetaja i ostale 

ugostiteljske usluge koje naprijed nisu navedene, 

trgovina na malo osim trgoivna sa isklj. 

prehrambenim proizvodima 

       

- željeznički i drumski saobraćaj        

- zanatske usluge        

- trgovina na malo, isključivo za promet 

poljoprivredno-prehrambenih proizvoda 
       

- tržnice        

- usluge u oblasti prometa (skladišta i stovarišta)        

- administrativni prostori preduzeća (kancelarije) 

osim preduzeća nabrojanih  prvoj grupi 

djelatnosti 

       

 BROJ BODOVA 350 300 250 200 150 100 50 

 

 

 

3 

- zdravstvo        

- obrazovanje, vaspitanje, nauka i kultura        

- fizička kultura i sport        

- socijalna zaštita        

- zaštita od požara        

- ostale neprivredne djelatnosti i vjerski objekti        

 BROJ BODOVA 250 200 150 100 50 40 20 

 

* - područja izvan urbanog dijela općine, odnosno područja koja nisu obuhvaćena 

Odlukom o određivanju zona 

 

Član 14. 

Općinsko vijeće može na osnovu obrazloženog zahtjeva obveznika komunalne 

naknade vjerske zajednice, javne ustanove iz oblasti obrazovanja, predškolskog 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI  broj 4/2002 
 

- 115 - 

 

vaspitanja, sporta, kulture i socijalne zaštite djelimično ili potpuno osloboditi plaćanja 

naknade. 

 

Član 15. 

 Vrijednost boda u smislu ove Odluke utvrđuje Općinski načelnik.  

 Saglasnost na vrijednost boda daje Općinsko vijeće. 

 

Član 16. 

 Općinski načelnik će prilikom utvrđivanja vrijednosti boda u smislu člana 8. 

ove Odluke voditi računa o potrebama finansiranja zajedničke komunalne potrošnje u 

periodu od januara do decembra tekuće godine, u skladu sa Programom za obavljanje 

komunalne djelatnosti zajedničke potrošnje. 

 

 

Član 17. 

 Komunalna naknada plaća se mjesečno, najkasnije do petog u mjesecu za 

protekli mjesec. 

 

Član 18. 

 Visinu komunalne naknade utvrđuje rješenjem općinska služba nadležna za 

komunalne poslove. 

 

Član 19. 

 Protiv rješenja iz člana 18. ove Odluke dozvoljena je žalba u roku od 15 dana 

od dana prijema rješenja. 

 Žalba se podnosi Drugostepenoj komisiji za rješavanje po žalbama izjavljenim 

protiv prvostepenih rješenja i drugih prvostepenih pojedinačnih akata Općinskog 

načelnika. 

 

Član 20. 

 Naplatu po rješenju o utvrđivanju visine komunalne naknade izvršava Služba 

za upravu privrednih djelatnosti. 

 

Član 21. 

Komunalna naknada uplaćuje se na računa broj: 1340300000007385, vrsta 

prihoda: 722431, šifra općine: 102. 

 

Član 22. 

 Korištenje sredstava komunalne naknade za finansiranje komunalnih 

djelatnosti zajedničke potrošnje može se odobriti samo na osnovu sačinjenog i 

usvojenog programa za obavljanje komunalne djelatnosti zajedničke potrošnje. 

 

Član 23. 

 Program iz člana 16. ove odluke dužna je sačiniti Služba za upravu privrednih 

djelatnosti. 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI  broj 4/2002 
 

- 116 - 

 

 Program komunalnih djelatnosti zajedničke potrošnje sadrži elemente iz člana 

13. stav 3. Zakona o komunalnim djelatnostima. 

 

 

Član 24. 

 Saglasnost na Program iz člana 16. ove Odluke daje Općinski načelnik. 

 

 

Član 25. 

 Odobrenje korištenja sredstava komunalne naknade za komunalne djelatnosti 

zajedničke potrošnje daje Općinski načelnik . 

 

 

Član 26. 

 Općinski načelnik dužan je donijeti akte iz člana 9. ove Odluke u roku od 30 

dana od dana usvajanje Odluke. 

 

 

III – PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Član 27. 

 Naplaćena sredstva po osnovu ove Odluke koristiće se isključivo za 

finansiranje komunalne djelatnosti zajedničke potrošnje, a u skladu sa Programome iz 

člana 16. ove Odluke. 

 

Član 28. 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o komunalnim 

djelatnostima zajedničke potrošnje br. 01-023-13 od 5.3.1997. godine. 

 

 

Član 29. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u službenom 

glasniku Općine Zavidovići. 

 

 

 

OPĆINA ZAVDOVIĆI                PREDSJEDAVAJUĆI 

- OPĆINSKO VIJEĆE -                OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Broj: 01-23-2064       Fuad Berberović, s.r. 

Datum, 15.4.2002.godine 

 

 

 

 



















 

SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI  broj 4/2002 
 

- 125 - 

 
Na osnovu člana  105. Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine 

Zavidovići», broj 3/2002 – PREČIŠĆENI TEKST) i člana 101. Poslovnika Općinskog 
vijeća Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj 3/2002- PREČIŠĆENI 
TEKST), Općinsko vijeće Zavidovići na 28.sjednici od 15.04.2002. godine razmatralo je 
Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Zavidovići za 2001.godinu, pa usvojilo         
 

 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Prihvata se Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Zavidovići za 2001.godinu. 
2. Obavezuju se nadležni organi uprave da se sredstva Budžeta odgovornije  

troše, uz redovno praćenje od strane Općinskog vijeća. 
3. Kod realizacije sredstava neophodno je obezbijediti da se planirana sredstva  

utroše u planirane namjene. 
4. Da se korisnicima koji primaju transfer iz Budžeta Centru za socijalni rad,  

Gradskom dječijem vrtiću, parlamentarnim strankama, mjesnim zajednicama i 
udruženjima boračkih populacija  u 2002.godini isplate zaostale rate iz 2001.godine, 
shodno prilivu prihoda u 2002.godini. 

5. Zadužuje se Općinski načelnik da u roku od 30 dana Općinskom vijeću  
dostavi izvještaj o izvršenju Budžeta zajedno sa službama (zbirni izvještaj – 
konsolidovani bilans) po mandatima prethodnih načelnika od 1992.godine. 

6. Općinsko vijeće Zavidovići pokreće inicijativu prema Općinskom načelniku za  
preispitivanju općinskih propisa kojima su regulisana visina naknade za zauzimanje 
javne površine i takse za zauzimanje javne površine. Ukoliko Općinski načelnik utvrdi 
da se plaćaju naknade i taksa za istu površinu, treba da pokrene postupak za izmjenu 
općinskih propisa. 

7. Općinsko vijeće predlaže da se novčana sredstva dobijena u postupku sječe  
šuma (Fond za unapređenje šuma FUŠ) utroše za pošumljavanje šuma prema 
programu kojeg će sačiniti Općinski načelnik. 
 8. Zaključak stupa na snagu danom usvajanja, a o realizaciji staraće se Općinski 
načelnik i služba za upravu općine Zavidovići.  
 

 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI     PREDSJEDAVAJUĆI 
- OPĆINSKO VIJEĆE -     OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
Broj: 01-14-714         Fuad Berberović, s.r. 
Datum, 15.04.2002.godine 
 

 

 
 
 



 

SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI broj  4/2002 
 
 

 

 

 

 
S A D R Ž A J 

 
 
 

I – AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
 
1. ODLUKA o objavljivanju propisa i drugih akata, uređivanju  
     i izdavanju «Službenog glasnika općine Zavidovići» ........................ 104 
2. ODLUKA o utvrđivanju prijedloga školskih područja 
    osnovnih škola na općini Zavidovići .................................................... 108 
3. ODLUKA o utvrđivanju komunalne naknade za finansiranje 
    komunalnih djelatnosti zajedničke potrošnje u općini Zavidovići ......... 111 
4. ODLUKA o usvajanju obračuna budžeta općine Zavidovići 
    za period 01.01.-31-12-2001.godine .................................................... 117 
5. ODLUKA o naknadama za gradsko građevinsko zemljište 
    koje se izuzima od ranijeg vlasnika ....................................................... 118 
6. ODLUKA o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene 
    m2 korisne stambene površine u državnoj svojini na području 
    općine Zavidovići za 2002.godinu .......................................................... 119 
7. RJEŠENJE o utvrđivanju općeg interesa za izgradnju vodovoda 
     za naseljena mjesta Ridžali, Džebe, Majdan i Gornje selo .................... 120 
8. RJEŠENJE o utvrđivanju općeg interesa za izgradnju elektro- 
    -energentskih objekata priključni dalekovod «Kamenica II» .................... 123 
9. ZAKLJUČAK OV o prihvatanju Izvještaja o izvršenju Budžeta 
    općine Zavidovići za 2001.godinu ........................................................... 125  
 
 


